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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi (NASA) tarafından Ocak ayında yayımlanan Türkiye'de 
kuraklık ve su rezervleri verilerine göre, son 15 yılın en düşük su rezervi oranına düştüğü 
kaydedildi. Bu verilere göre; ülkede 2010-2020 periyodu su rezervleri, 1981-2010 su rezervleri 
periyoduna göre yüzde 48 daha düşük olduğu belirtildi. Su rezervlerinin düşmesi ve bu yıl ülke 
genelinde beklenen yağışların az olması tarım alanlarındaki verimleri düşürürken, bu durumdan 
en çok etkilenenler ise çiftçiler oluyor. Bölge illeri başta olmak üzere Türkiye'nin birçok 
bölgesinde çiftçiler, kuraklık nedeniyle aynı sorunları yaşıyor. Kuraklığın yaşandığı 

kentlerinden birisi de seçim bölgem olan Ağn'dır. Ağn'da tarım alanı olarak kullanılan 3 
Milyon 531 bin 639 hektar alan bulunuyor. Ancak yaşanan kuraklık nedeniyle çiftçiler, ekili 
olan tarlalarda bu yıl beklenen verimi alamayacaktır. Bu nedenle Ağn çiftçisinin kuraklık 
nedeniyle yaşadığı sorunların tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu 
kurulmasını ve bu hususta Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri 
gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim . 
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GEREKÇE 

Ülkede kuraklık tehlikesi artıyor. Kuraklıktan etkilenen il sayısının 41 'e çıkması ile birlikte 
tehlike büyüyor. Kuraklık sadece üretici köylü için değil, tüketici için de bir tehlike. Kuraklık 
ile birlikte çiftçinin maliyetlerinin arttığını söyleyebiliriz. Buğday üretiminin azalmasıyla 
ithalatın artacağı öngörülmektedir. Çiftçi borçlu ama çiftçinin sadece Ziraat Bankası ve tanın 
krediye borcu yok aynı zamanda; tohum bayiine, ilaç bayiine, gübre bayiine de borcu var. Bu 
yıl ortada ürün de yok denecek kadar az elde edildi. Şimdi çiftçi ne yiyecek ne içecek onun 
içinde bulunduğu ekonomik çıkmazı dikkate almak gerekiyor. 

Kuraklığın en çok hissedildiği kentlerin başında Ağrı'nın da olduğunu bilinmektedir. Özellikle 
mera alanlarında büyük bir kuraklığın yaşandığı gözlemlenmektedir. Her yıl Nisan ayından 
Kasım ayına kadar mera ve yaylalarda otlatılan hayvanların, şu an yaşanan kuraklık nedeniyle 
otlatılamadığı söylenmektedir. Hayvancılık yapan yurttaşların, hayvanlarını maliyeti altında 
satmaya başladığı da tarafımıza ulaşan iddialar arasındadır. Şu an yaşanan kuraklık nedeniyle 
yurttaşlarımız kışın hayvanlarına verecek yemi nereden temin edeceklerinin derdine düşmüş 
durumdalar. Diğer yandan kuraklık nedeniyle kentte en çok ekilen arpa ve buğdayda da büyük 
bir azalma var. Yaşanan kuraklıktan dolayı çiftçilerimiz büyük mağduriyet yaşıyorlar. 



Çiftçinin tarlasını ekerken aldığı tohum, kullandığı gübre ve mazotun masrafını bu yıl 

karşılayamayacağı bilinmektedir. Çiftçilerin büyük bir çoğunluğunun Tarım Kredi 
Kooperatiflerine ve Ziraat Bankası'na borçlu olduğunu biliyoruz. Çiftçinin borcunu 
ödeyemediğini ve bu gidişatla ödemesinin zor olacağı da aşikardır. Özellikle kuraklığa karşı bir 
an önce sulama sistemlerinin geliştirilmesi ve bu konuda hükümetin çiftçiye daha fazla destek 
vermesi gerekmektedir. Bir diğer önemli husus ise çiftçilerin aldıkları kredi borçlarının faizsiz 
ertelenmesi meselesi oluyor. Ziraat Bankasının, ekili alan için dönüm başı 100 TL verdiği 
destekse yeterli değildir. Bu nedenle Ağrı çiftçisinin kuraklık nedeniyle uğradığı zararın tespiti 
amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulması elzemdir. 
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